

خبرها

تصمیمات شورای مرکزی بورس تحصیلی آموزش عالی اعلام شد

تصمیم‌های شورای مرکزی بورس تحصیلی آموزش عالی از سوی معاون دانشجویی وزارت فرهنگ و آموزش عالی اعلام شد.

دکتر محمد سلیمانی، معاون دانشجویی وزارت فرهنگ و آموزش عالی در این زمینه اظهار داشت: «هر سال برای خرید کتاب و مجلات به دانشجویان بورسیه مقطع دکترای داخل کشور مبلغ ۳۵۰ هزار ریال پرداخت می‌شود که این میزان قابل بازنگری است. همچنین برای هزینه‌های تهیه، چاپ و تکثیر رساله برای بورسیه‌های مقطع دکتری در داخل کشور، مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال، در طول دوره از سوی وزارت فرهنگ و آموزش عالی پرداخت می‌شود که این مبلغ نیز هر ساله قابل بازنگری است.»

به گفته‌ی وی، به ازای هر یک از دانشجویانی که امتحان جامع را می‌گذرانند و وارد مرحله پژوهش می‌شوند سالانه یک میلیون و پانصد هزار تا دو میلیون ریال کمک به دانشگاه محل تحصیل پرداخت می‌شود.

براساس تصمیم دیگر شورای مرکزی بورس، برای تهیه رساله و برگزاری جلسه دفاع دانشجو، مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال به دانشگاه پرداخت می‌شود. معاون دانشجویی وزارت فرهنگ و آموزش عالی، مدت تحصیل دانشجویان بورسیه داخل کشور را ۴ سال اعلام کرد و یادآور شد: «اگر دانشجو به هر دلیل در طول چهار سال موفق به پایان تحصیل نشود این وزارتخانه هیچگونه تعهدی برای تضمین ادامه تحصیل دانشجو نمی‌پذیرد.»

وی افزود: «دانشجویان بورسیه دکتری داخل کشور موظفند به صورت تمام وقت در دانشگاه تحصیل کنند و حق شاغل بودن به صورت نیمه وقت و پاره وقت را در مؤسسه‌ها و سایر سازمانهای دولتی ندارند. وی افزود: «اعزام دانشجویان دکترای داخل برای یک دوره شش ماهه که دارای پذیرش معتبری باشند، بلا مانع است.»

دکتر سلیمانی در زمینه کمک هزینه مسکن دانشجویان بورسیه گفت: «برای هردانشجوی متأهل بورسیه که از خوابگاه استفاده کند ماهیانه ۱۵۰ هزار ریال به عنوان کمک هزینه به دانشگاه پرداخت می‌شود. در صورتی که دانشجو از خوابگاه استفاده نکند همین مبلغ به وی پرداخت خواهد شد. در ضمن تمامی مبالغی که به عنوان کمک هزینه مسکن پرداخت می‌شود، پس از پایان تحصیلات پس گرفته خواهد شد.»

دکتر سلیمانی همچنین یادآور شد: «امتحان اعزام دانشجو به خارج در تیرماه سال ۷۵ برگزار می‌شود که از میان داوطلبان ۳۰۰ نفر برای تأمین اعضای هیأت علمی

دانشگاهها و ۲۵۰ نفر با هزینه شخصی گزینش می‌شوند.» وی ضمن تأکید این نکته که تمامی پذیرفته شدگان اعزام به خارج باید متأهل باشند، افزود: «براساس پیشنهاد وزارت فرهنگ و آموزش عالی به دانشجویان دانشگاههای معتبر و رشته‌های مورد نیاز کشور، با داشتن گذرنامه دانشجویی ارز صادراتی تعلق می‌گیرد.»

از سوی معاون آموزشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی جزئیات طرح شکوفاسازی استعدادهای درخشان در سطح آموزش عالی تشریح شد

تسهیلات جدیدی برای ورود رزمندگان و ایثارگران به مقطع دکتری تصویب و به دانشگاهها ابلاغ شد.

دکتر علی اکبر صالحی معاون آموزشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی ضمن بیان مطلب فوق افزود: «براساس این مصوبه به ازای هر یک سال حضور داوطلبانه رزمندگان در جبهه‌های دفاع مقدس و هر یک سال اسارت آزادگان و هر ده درصد از کار افتادگی جانبازان، یک سال و حداکثر ۷ سال به حداکثر سن بورسیه آموزش عالی در مقطع دکتری افزوده می‌شود و در واقع حداکثر سن برای این داوطلبان ۴۰ سال تعیین شده است.»

وی افزود: «برای همسران شهدا، مفقودین، اسرا و جانبازان ۷ درصد به بالا نیز، حداکثر سن ۳۷ سال تعیین شده است که ۴ سال بیش از حداکثر سن داوطلبان

عادی است».

معاون آموزشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی در مورد فراهم آوردن زمینه های شکوفایی استعداد های درخشان در سطح آموزش عالی اظهار داشت: «براساس طرح شکوفاسازی استعدادهای درخشان، حائزین رتبه های ممتاز کنکور سراسری و برگزیدگان المپیادهای جهانی و واجدین شرایط می توانند از تحصیل همزمان در دو رشته تحصیلی و شرکت مستقیم در دوره دکتری استفاده کنند».

مهندس جعفر کیوانی مدیر کل دفتر آموزشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی نیز در تشریح جزئیات این طرح گفت: «دانشجویان دارای استعداد درخشان می توانند در دو رشته ادامه تحصیل داده و با گذراندن ۱۸۰ تا ۲۰۰ واحد از مجموع واحدهای دو رشته، مدرک هر دو رشته را دریافت کنند».

وی افزود: «برگزاری دوره های دکترای مستقیم یکی دیگر از طرح هاست که براساس آن، این دانشجویان می توانند پس از اخذ دیپلم و شرکت در کنکور سراسری، در یک دوره دکترای مستقیم وارد شوند و در پایان مدرک Ph.D دریافت کنند. وی گفت: «در شروع اجرای این طرح، رشته های فیزیک، ریاضی، شیمی، مهندسی ژنتیک و فلسفه مد نظر هستند که دانشگاه های دارای بنیه علمی و تجهیزات مناسب، مجاز به اجرای این دوره ها خواهند بود».

مهندس کیوانی گفت: «انتخاب واحد بیشتر در هر ترم تحصیلی، امکان شرکت در برخی از دروس در اول ترم و گذراندن برخی

واحدهای درسی نزد استادان به طور اختصاصی، به منظور کوتاه کردن مدت تحصیل از جمله تسهیلات ویژه برای استعدادهای درخشان است».

بنابه گفته مهندس کیوانی، آیین نامه این طرح در شورای عالی برنامه ریزی به تصویب رسیده است که به زودی برای اجرا به دانشگاهها ابلاغ می شود.

درخواست معاونان آموزشی

دانشگاهها برای جلوگیری از تعدد مراکز تصمیم گیری در نظام آموزش عالی کشور

هفدهمین گردهمایی معاونان آموزشی دانشگاهها و موسسات آموزش عالی کشور با صدور قطعنامه ای در ۱۰ ماده به کار خود پایان داد.

در بخشی از این قطعنامه آمده است، شرکت کنندگان در این گردهمایی با تاکید بر نقش محوری وزارت فرهنگ و آموزش عالی به عنوان متولی اصلی سیاستگذاری برنامه ریزی، تدوین و ضوابط معیارها و نظارت بر امر آموزش عالی کشور، ضمن ابراز نگرانی نسبت به تعدد مراکز تصمیم گیری در نظام آموزش عالی، از مسوولین نظام خصوصاً شورای عالی انقلاب فرهنگی انتظار دارد، این وزارتخانه را در ایفای مسوولیت خطیر در جهت گسترش مراکز آموزش عالی اعم از دولتی و غیر دولتی، حمایت و یاری نماید.

در بخش دیگری از این قطعنامه آمده است: توصیه می شود دانشگاهها و مراکز

آموزش عالی تعریف راه اندازی رشته های جدید مورد نیاز کشور (دوره های میان رشته ای) را با تاکید بر امکان اشتغال فارغ التحصیلان این دوره ها و جایگزین نمودن آن به جای رشته های غیر ضرور، در برنامه های خود، مورد توجه جدی قرار دهند.

آیین نامه جدید اجرایی کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاهها ابلاغ شد

آیین نامه جدید اجرایی کمیسیون بررسی موارد خاص دانشگاهها و موسسات آموزش عالی از تصویب نهایی گذشت و به دستور وزیر فرهنگ و آموزش عالی از تاریخ ۷۴/۱۲/۱۶ جایگزین آیین نامه قبلی شد. این آیین نامه به وضعیت دانشجویانی که جریان تحصیل آنان به خاطر عللی خارج از اراده و اختیار آنها با مشکل مواجه گردیده اند، رسیدگی می کند و به صورت موردی و خاص تصمیم گیری و رأی خود را صادر می کند. همچنین کمیسیون می تواند، به دانشجویانی که با وجود رعایت آیین نامه آموزشی دوره های کاردانی و کارشناسی در معرض اخراج قرار گرفته اند به شرط آنکه میانگین معدل کلشان کمتر از ده نباشد و بعد از آن مشروط نگردند اجازه تحصیل دهد.

کمیسیون می تواند، اجازه انتقال موقت یا دائم از یک دانشگاه به دانشگاه دیگر را به دانشجویانی که واجد شرایط انتقال نیستند صادر نماید به شرط آنکه کمیسیون

سه ماه لغومی شود تا بتوانند در هر جا که مایل هستند، مشغول به کار شوند.



۷۰ میلیون دلار برای خرید تجهیزات کتاب و نشریات مورد نیاز دانشگاه‌ها اختصاص یافت

دکتر فتح... مضطرزاده معاون پژوهشی وزارت فرهنگ و آموزش عالی در بیست و هشتمین گردهم‌آبی روسای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی و پژوهشی کشور در یزد اعلام کرد: «بودجه تحقیقاتی دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی و دستگاه‌های اجرایی از رشد قابل ملاحظه‌ای برخوردار می‌شود و در همین زمینه نیز ۷۰ میلیون دلار برای خرید تجهیزات و کتب و نشریات در سال آینده پیش بینی شده است».

وی افزود: «براساس آیین‌نامه تبصره ۸۸، قرار است توزیع بودجه کشور براساس سیاست‌های مصوب شورای پژوهش‌های علمی کشور صورت پذیرد». وی گفت: «در شش ماه اول سال ۷۴، دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی ۶۱۴ طرح برای دستگاه‌های اجرایی برای رفع نیازهای کشور انجام داده‌اند». دکتر مضطرزاده افزود: «حجم قراردادهای دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقاتی در شش ماه اول سال ۷۴، حدود یک میلیارد و هفتصد میلیون تومان بوده که نسبت به سال قبل افزایش قابل توجهی داشته است».

وی در پایان گفت: «امسال برای ۴۴ موسسه آموزش عالی مجوز خرید کتاب و

دکتر گلپایگانی وزیر فرهنگ و آموزش عالی در بیست و هشتمین گردهم‌آبی روسای دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی در یزد، با بیان این مطلب، گفت: «آموزش عالی کشور به ویژه در مناطق محروم در حال حاضر نیاز به تقویت کادر هیأت علمی در مقطع استادیار به بالا دارد و برای این منظور، ضمن ارتباط با مراکز آموزش عالی خارج از کشور، از طریق اعزام بورسیه، برخی از دانشگاه‌های بزرگ کشور را که از نظر کیفی در سطح دانشگاه‌های معتبر دنیا هستند و امکانات خوبی در سطح دکتری دارند، ترغیب به تربیت عضو هیأت علمی خواهیم کرد».

وی اجرای طرح دانشوری را بخشی از برنامه وزارت فرهنگ و آموزش عالی برای رسیدن به هدف یاد شده دانست.

وزیر فرهنگ و آموزش عالی افزود: «دانشگاه‌ها باید با ایجاد شرکتهایی، تحقیقات انجام شده را به مرحله تولید برسانند».



در صورت عدم نیاز دستگاه‌های دولتی تعهد فارغ‌التحصیلان کارشناسی ارشد دانشگاه‌های دولتی لغو می‌شود

در سیصد و شصتمین جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی که به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین هاشمی رفسنجانی تشکیل شد، موضوع تعهد فارغ‌التحصیلان کارشناسی ارشد دانشگاه‌های دولتی مطرح و مقرر شد در صورتی که دستگاه‌های دولتی به آنها نیاز نداشته باشند، تعهد آنان حداکثر به مدت



اجرای پروژه مشترک دانشگاهی بین ایران و آلمان

برای اجرای طرح پژوهشی بنیادی مشترک بین دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه لیپینگ در گیسن آلمان، یک اعتبار پژوهشی بنیادی شیمی به مبلغ یکصد هزار مارک آلمان از موسسه فولکس واگن دریافت شد.

این اعتبار که برای دانشکده شیمی دانشگاه صنعتی شریف اختصاص یافته است، صرف خرید لوازم و تجهیزات آزمایشگاهی و مواد شیمیایی مورد نیاز اجرای طرح مشترک به مدت سه سال خواهد شد.

در حال حاضر، اقدام‌های لازم از سوی دانشکده شیمی برای خرید دستگاه‌های مورد نیاز طرح صورت گرفته و این روند، به تدریج برای خرید دیگر نیازمندیهای طرح، ادامه خواهد یافت.



وزیر فرهنگ و آموزش عالی:

۱۰ هزار عضو هیأت علمی جدید تا پایان برنامه دوم آموزش عالی می‌شوند

با توجه به گسترش آموزش عالی، ۱۰ هزار عضو جدید هیأت علمی تا پایان برنامه دوم توسعه، جذب دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور می‌شوند.

نشریات صادر شده است و تاکنون نزدیک به ۵/۷ میلیون دلار صرف خرید کتابها و نشریات برای دانشگاهها و مراکز تحقیقاتی شده است».



وزیر فرهنگ و آموزش عالی:

رشته های مهندسی پزشکی، هوا فضا و فرش در دانشگاهها دایر می شود

برنامه ریزی برای تأمین نیروی انسانی متخصص در رشته های جدید تحصیلی پزشکی صنعتی در کشور آغاز شده است. وزیر فرهنگ و آموزش عالی با اعلام این خبر گفت: «برای رفع نیاز کشور در زمینه مهندسی پزشکی و هوا فضا و گرایشهای مربوط به آنها طرحی در دست بررسی است که براساس آن رشته های جدید در دانشگاهها گشوده خواهد شد.

وی افزود: «باتوجه به اهمیت صنعت فرش و فن آوری (تکنولوژی) آن در کشور از یک سو و بهره مندی از ماشین در عین حفظ اصالتهای سنتی آن از سوی دیگر برای رشته تحصیلی مهندسی فرش نیز برنامه ریزی شده است و دایر کردن دوره های تحصیلی در رشته هایی همچون سیمان، گرایشهای نفت و اقیانوس شناسی با در نظر گرفتن جنبه کاربردی آن از سیاستهای جدید این وزارتخانه است.» وزیر فرهنگ و آموزش عالی با تأکید بر اینکه گزینش دانشجویان در دانشگاهها باید هماهنگ با سیاستهای سازندگی کشور باشد اظهار داشت: «دانشگاههای دولتی موظفند جوا بگوی

نیازهای تخصصی کشور باشند و فارغ التحصیلان دانشگاهها باید در رشته ای تربیت شوند که در خدمت سازندگی و خود کفایی کشور قرار گیرند».

دکتر گلپایگانی تصریح کرد پرورش نیروهای متخصص در دانشگاهها باید با عنایت به اعلام نیاز دستگاههای اجرایی کشور صورت گیرد».



مصوبات شورای گسترش،

آموزش عالی

شورای گسترش آموزش عالی با ایجاد ۴ رشته دکتری، ۱۲ رشته کارشناسی ارشد، ۴ رشته کارشناسی و ۵ رشته کاردانی برای ۱۸ دانشگاه و مؤسسه آموزش عالی، موافقت کرد.

به گزارش روابط عمومی وزارت فرهنگ و آموزش عالی این شورا با ایجاد دوره دکتری رشته چوب شناسی و صنایع چوب در مجتمع آموزش عالی ابوریحان دانشگاه تهران، دکتری حقوق کیفری و جرم شناسی و حقوق بین الملل در دانشگاه شهید بهشتی و دکتری جغرافیا در دانشگاه فردوسی مشهد موافقت کرد.

این شورا همچنین در مقطع کارشناسی ارشد، با ایجاد رشته زراعت و حشره شناسی کشاورزی در دانشگاه گیلان، مهندسی عمران و مهندسی آب برای دانشگاه شهید چمران اهواز، رشته زراعت برای دانشگاه سیستان و بلوچستان و دانشگاه مازندران، آموزش زبان فارسی به غیر فارسی زبانان در

دانشگاه شهید بهشتی، رشته آموزش زبان انگلیسی و مهندسی پزشکی (بیوالکترونیک و بیومکانیک) برای دانشگاه علم و صنعت، روان شناسی عمومی در دانشگاه تربیت معلم، علوم سیاسی در دانشگاه علامه طباطبایی و مهندسی کامپیوتر و نرم افزار در دانشگاه تربیت مدرس موافقت کرد.

در دوره کارشناسی، شورا با ایجاد رشته مهندسی عمران روستایی در مجتمع آموزش عالی ابوریحان دانشگاه تهران، صنایع دستی در دانشگاه مازندران، مهندسی کشاورزی و ماشینهای کشاورزی برای دانشگاه بوعلی همدان، موافقت کرد.

شورا همچنین در مقطع کاردانی، ایجاد رشته حسابداری و امور بانکی در واحد مبارکه دانشگاه آزاد، کتابداری برای دانشگاه بوعلی همدان، جوشکاری و ماشین ابزار در شهر بم برای دانشگاه شهید باهنر کرمان و عمران روستایی برای دانشگاه بیرجند را بلا مانع اعلام کرد.

روابط عمومی وزارت فرهنگ و آموزش عالی اعلام کرد: «این شورا همچنین، ضمن موافقت اصولی با ایجاد دانشکده علوم اداری و اقتصادی در دانشگاه شهید باهنر کرمان، با پذیرش مجدد دانشجو در مقطع کارشناسی ارشد مهندسی شیمی در دانشگاه علوم و فنون مازندران، پذیرش یک بار دانشجو در رشته های مهندسی کشاورزی، علوم دامی و اقتصاد کشاورزی در مقطع کارشناسی ارشد برای دانشگاه سیستان و بلوچستان و پذیرش یک بار دانشجو در رشته علوم سیاسی در مقطع کارشناسی ارشد برای مؤسسه آموزش عالی غیر دولتی غیر انتفاعی باقر العلوم (ع) موافقت کرد».